
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -26/01/2016
                                                               HORA -  11:20:04
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME/EPP
   COMPRA    : 16935         REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 005782.2400.15-8          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : TOTAL
 
       QUANTIDADES PREVISTAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA PODENDO SOFRER
   VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 12/02/2016  HORA : 09:00
   ABERTURA : 12/02/2016     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0029/16
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 475 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALACOES ELETRICAS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   475.456.0905
 
        LAMPADA VAPOR DE SODIO, BASE E 40, TIPO BULBO OVOIDE, 150 W,
        220 V, 60 Hz.
 
        QTD TOT: 392         UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,215
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E IRRIGACAO
        ALMOXARIFADO
        RUA GONCALVES DIAS, 661 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL GRUP BUSCA SALVA
        AV. MAUA, 1050 - ARMAZEM C1 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENTRAL
        RUA PINTO BANDEIRA Nº 360 - B. N.S.DORES - SANTA MARIA
        QTD: 20
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E IRRIGACAO
        ALMOXARIFADO
        RUA GONCALVES DIAS, 661 - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 60
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DLP CENTRO OBRAS



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  005782.2400.15-8
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RUA BARONESA DO GRAVATAI, 534 - PORTO ALEGRE
        QTD: 120
        FUNDACAO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL
        ALMOXARIFADO
        AV. 24 DE OUTUBRO, 388 - 4 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 12
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   475.456.0913
 
        LAMPADA VAPOR DE SODIO, BASE E 40, TIPO BULBO OVOIDE, 250 W,
        220 V, 60 Hz.
 
        QTD TOT: 502         UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,215
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E IRRIGACAO
        ALMOXARIFADO
        RUA GONCALVES DIAS, 661 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL GRUP BUSCA SALVA
        AV. MAUA, 1050 - ARMAZEM C1 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 60
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENTRAL
        RUA PINTO BANDEIRA Nº 360 - B. N.S.DORES - SANTA MARIA
        QTD: 20
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E IRRIGACAO
        ALMOXARIFADO
        RUA GONCALVES DIAS, 661 - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 60
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DLP CENTRO OBRAS
        RUA BARONESA DO GRAVATAI, 534 - PORTO ALEGRE
        QTD: 120
        FUNDACAO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL
        ALMOXARIFADO
        AV. 24 DE OUTUBRO, 388 - 4 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 12
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   475.457.0193



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  005782.2400.15-8
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS BIVOLT COM AS SEGUINTES
        CARACTERISTICAS MINIMAS QUE SEGUEM:
        -ACABAMENTO: EM PLASTICO ABS COM VISOR EM ACRILICO;
        -ALIMENTACAO: BIVOLT AUTOMATICO;
        -BATERIA: MINIMO 3,5V E 1,2A/H, SELADA RECARREGAVEL;
        -FONTE DE LUZ: 30 LEDS;
        -FLUXO LUMINOSO: MINIMO 90 LUMENS;
        -AUTONOMIA: 6 A 8 HORAS EM INTENSIDADE MINIMA E 2 A 3
        HORAS EM INTENSIDADE MAXIMA;
        -PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E CONTRA DESCARGA EXCESSIVA;
        - GARANTIA MINIMA: 6 MESES.
 
        QTD TOT: 532         UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 60
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL GRUP BUSCA SALVA
        AV. MAUA, 1050 - ARMAZEM C1 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSP. COLONIA ITAPUA
        RODOVIA FREI PACIFICO, S/N - VIAMAO
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENTRAL
        RUA PINTO BANDEIRA Nº 360 - B. N.S.DORES - SANTA MARIA
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 180
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSP. SANATORIO PARTENON
        AV. BENTO GONCALVES, 3722 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DLP CENTRO OBRAS
        RUA BARONESA DO GRAVATAI, 534 - PORTO ALEGRE
        QTD: 60
        FUNDACAO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL
        ALMOXARIFADO
        AV. 24 DE OUTUBRO, 388 - 4 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 12
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  005782.2400.15-8
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:215  EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ELETRICOS:
         O(S) PRODUTO(S)  DEVE(M) ESTAR DE ACORDO COM O PROGRAMA BRASILEIRO  DE
         ETIQUETAGEM (INMETRO), CONTENDO O SELO PROCEL,  FAIXA DE CLASSIFICACAO
         "A".
         PARA REATORES E LAMPADAS:
         O PRAZO DE GARANTIA PARA REATORES DEVERA SER DE NO MINIMO 2 (DOIS)
         ANOS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO AO ORGAO REQUISITANTE;
         REATORES PARA LAMPADAS E LAMPADAS  DEVEM  POSSUIR AINDA O SELO DE
         CONFORMIDADE DO INMETRO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR
         DOCUMENTACAO ORIGINAL OU COPIA AUTENTICADA DO CERTIFICADO DE
         CONFORMIDADE DO PRODUTO  OU DO CONTRATO DE LICENCA PARA USO DA MARCA
         NACIONAL DE CONFORMIDADE, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO INMETRO E
         NORMAS DA ABNT NBR VIGENTES.
         OBSERVANDO-SE IRREGULARIDADES NA QUALIDADE OU NO DESEMPENHO DOS
         PRODUTOS RECEBIDOS (REATORES OU LAMPADAS), APOS A SUA UTILIZACAO, OU
         A QUALQUER TEMPO E DENTRO DO PRAZO DE GARANTIA, PODERA SER SOLICITADO
         PELO ORGAO REQUISITANTE LAUDO DE ANALISE DE CONFORMIDADE INMETRO E
         NBR VIGENTES  DO PRODUTO ENTREGUE, SENDO TODAS AS DESPESAS DE
         TRANSPORTE E EMISSAO DE NOVO LAUDO POR CONTA DA LICITANTE VENCEDORA.
          O NOVO LAUDO DEVERA SER EMITIDO PELA CIENTEC OU LABORATORIO
          ACREDITADO PELO INMETRO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 26/01/2016
 
 
 
                               PREGOEIRO


